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När du läser det här har jag slutat jobba på HRF Stock-
holm. Om allt går enligt planen sitter jag i solen på Te-
neriffa och tar igen mig ett tag. Därefter packar jag ner 
mina få ägodelar och tar röda båten över Östersjön för 
att slå mig ner på den östra sidan. I Åbo väntar ett nytt 
jobb och ett liv där jag får mera tid att umgås med mitt 
älskade barnbarn och tid att kvista upp till Österbotten 
någon helg då och då medan min mamma fortfarande 
minns vem jag är. 

När jag skriver det här är det sen fredagseftermiddag 
och jag är alldeles ensam i lokalen på Malmgårdsvägen. 
Jag har tagit en runda i lokalen, puffat till några kud-
dar i soffan, rättat till några sneda dukar och stängt 
av lampan i vilorummet samtidigt som jag kollade att 
ingen blivit kvarglömd därinne (en vana jag infört efter 
att detta faktiskt hänt en gång).  Lokalen känns verkli-
gen som ett andra hem snarare än en arbetsplats och 
ni medlemmar är vänner som kommer och hälsar på. 
Det är nog så det blir när man jobbar i en förening med 
världens bästa medlemmar. 
Jag kommer att sakna er alla! Hjärtevarmt tack för 
dessa åtta år!

Anne Sjökvist

P.S. När jag skriver det här är det ännu inte klart vem 
min efterträdare är men rekryteringen är i full gång och 
att det blir en duktig och trevlig person står redan klart.  

Tack och hej

Ansvarig utgivare
Niklas Wikman
niklas.wikman@hrfstockholm.se

Redaktör 
Anne Sjökvist
anne.sjokvist@hrfstockholm.se
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Den här typen i förgrunden, mitt barnbarn Amalia, är 
huvudorsaken till min flytt tillbaka till Finland. Vi behöver 
varandra. 

1010
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STYRELSEN HAR ORDET

Mina dagar är fyllda av hörselfrågor

Dorota Kuczynska jobbar på Arbetsför-
medlingens sektion Syn Döv Hörsel. 

God fortsättning på det nya året!
Med facit i hand kan vi säga att 2023 var 
ett riktigt annorlunda år med alla  glo-
bala händelser som har påverkat oss alla 
mer eller mindre starkt. Men nu tittar vi 
framåt och hoppas på att 2024 kommer 
att vara ett bättre år med  framsteg och 
positiva förändringar när det gäller hör-
selfrågor, men framför allt ett fridfullt år 
för oss alla.

Många av er som har träffat mig 
tidigare vet att jag är en yrkesverk-
sam kvinna med utländsk bakgrund 
som brinner för hörselfrågor och har 
valt ett yrke som jag trivs med:  jag är 
audionom. 

Numera är jag även engagerad 
i föreningsarbete och har äran att 
sitta som ledamot i styrelsen för HRF 
Stockholm sedan 2021. Jag är verk-
ligen glad och stolt över detta då jag 
tycker att det är en viktig och ansvars-
full roll. Föreningen är i mina ögon en 
mycket viktig plattform för att driva 
hörselfrågor och representera HRF:s 
medlemmar i samhället.

Själv har jag tinnitus men ingen hör-
selnedsättning. Dock har jag kunskap 
och bred erfarenhet från mitt arbete 
som audionom av personer med ned-
satt hörsel. Dessutom har jag en vuxen 
son med hörselnedsättning.

Mina arbetsdagar är fyllda med hörsel-
frågor. I mitt arbete träffar jag dagligen 
personer med hörselnedsättning som 
är yrkesverksamma, men även perso-
ner som står utanför arbetsmarkna-
den. I mina arbetsuppgifter ingår att  
rådgiva och bedöma hörselfunktionen 
samt att välja rätt anpassning utifrån 
hörselbehov i samverkan med arbets-
tagaren och arbetsgivaren. Mitt arbete 
innebär stort ansvar och samtidigt ger 
det möjlighet att stötta människor för 
att förbättra deras arbetsförutsätt-
ningar med rätt anpassning. 

Mitt jobb bidrar även till att förbätt-
ra arbetsmiljön och skapa möjligheter 
till ett hörselsmart och inkluderande 

arbetsliv samt öka förståelsen för 
personer med hörselnedsättning och 
hörselfrågor.

Väldigt ofta ser jag hur viktig det är att 
inkludera personer med hörselned-
sättning i olika samhällsaspekter och 
öppna upp för olika perspektiv,
framför allt i arbetslivet. Det skapar 
ett mer rättvist och jämlikt samhälle 
där alla har möjlighet att delta och 
bidra.

Med dagens snabba tekniska utveck-
ling kan vi skapa tillgängliga arbets-
miljöer och erbjuda olika anpassning-
ar med och utan hjälpmedel. Genom 
detta kan arbetsgivare dra nytta av 
den kompetens som personer med 
hörselnedsättning har att erbjuda.
Detta skapar möjligheter för ett mer 
hållbart arbetsliv och gynnar både 
individerna och samhället i stort.

En del av uppdraget för oss som deltar 
aktivt i föreningslivet och engagerar 
oss i hörselfrågor är att sprida kun-
skap om olika sätt att kommunicera 
för personer med hörselnedsättning.
Allt från teckenspråk och TSS till  
skrivtolk samt tekniska hjälpmedel.

Genom att främja användningen och 
förbättra kunskapen om alla dessa
kommunikationssystem och -verktyg 
hjälper vi till att förbättra förståelsen 
och interaktionen mellan människor.

Utvecklingen av hörhjälpmedel som 
cochlea-implantat, hörapparater och 
andra hörseltekniska produkter har 
öppnat upp många möjligheter för 
personer med hörselnedsättning.

Den teknologiska utvecklingen går 
nu mycket fort med bland annat AI, 
och oavsett om vi vill det eller inte 
kommer vi behöva lära oss för att 
hänga med i utvecklingen och dra 
nytta av morgondagens moderna
teknik. 

Vi hoppas att användning av tek-
niska hjälpmedel kommer att fortsätta 
förbättra hörselskadades livskvalitet 

och även främja innovation inom 
audiologi, teknologisk forskning och 
genom detta öppna ännu mer möjlig-
heter för ett ”hörselsmart arbetsliv”.

Men det finns fortfarande oerhört 
mycket att göra när det gäller inklu-
dering, tillgänglighet, kommunikation, 
utveckling i arbetslivet.

Här vill jag också passa på att flagga 
för en extra satsning som HRF nu gör  
på yrkesverksamma hörselskadade 
arbetslivet (läs mer på sid 9).

Hoppas att jag har lyckats inspirera er 
där ute att komma in och delta aktivt 
i föreningslivet. Tillsammans blir vi 
starka. Jag vill också tacka er som 
redan är medlemmar i HRF för ert en-
gagemang och bidrag till detta viktiga 
arbete!

Jag avslutar med ett citat ur Ben-
jamin Ingrossos låt: ”Vi har allt det 
vackra framför oss”.  Vi ses snart i för-
eningslokalen.  Ta hand om er där ute!

Dorota Kuczynska
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JUBILAR

Redan på den tiden fanns det lurendrejare som försökte göra 
sig en hacka på folk som ville höra bättre. Och redan då var 
det en del av organisationens jobb att varna för dessa. 

Föreningens syateljé sysselsatte sömmerskor in på  1950-talet 
och levde sedan kvar som sömnadskurser och handarbets-
klubb ända till 2011.  

Språkröret fyller 80
I januari 1944 gavs det allra första numret 
av medlemstidning för vår lokalförening 
ut, så den tidning du håller i handen nu 
fyller hela 80 år i år. 

Första året gavs tio nummer ut och 
namnet Språkröret infördes i nummer 
3 efter en namngivningstävling. 

Det formligen strömmade in namn-
förslag till redaktionen och några var 
”Trumpeten”, ”Megafon”, ”Mikrofonen”, 
”Mistluren”, ”Idel öra”, ”Friskt mod” 
och ”Örhänget”. 

Förslaget Språkröret lämnades in av 
Karl Axel Wengström och han vann 
tio kronor för detta namn som alltså 
har levt kvar i 80 år. 

Den första redaktören var Elsa Schotte 
och hon skötte jobbet med bravur 
ända till mitten av 1958 då hon 
oväntat och plötsligt gick bort. Hela 
nummer 7 av årgång 1958 tillägnades 
hennes minne. 

Elsa var lärarinna men kunde inte 
fortsätta jobba i skolan på grund av 
försämrad hörsel och istället enga-
gerade hon sig aktivt i föreningen i 
början av 1940-talet. 

I ordförande John Svenssons 
minnestext över Elsa beskriver han 
hennes redaktörskap så här: ”Detta 
uppdrag har hon utfört med en säll-
synt skådad kärlek och omtanke. Vi 
vet att redaktörskapet vållade henne 
stora bekymmer, men alltid visade hon 

ett glädjestrålande ansikte då varje 
nummer var färdigt och ofta gav hon 
andra äran av sitt arbete.”

I den tidningen publicerades också 
en text där Elsa själv berättar vad 
föreningen betytt för henne: "Jag möt-
tes genast av ett värmande intresse 
och kände en glädje och en trevnad, 
som sedan ökats och fördjupats, så att 
jag ibland rent av tycker att jag fått 
full kompensation för vad jag förlorat 
genom mitt lyte."

År 1944 hette vår organisation ännu 
Dövas Väl och föreningen Stockholms 
lokalförening av Dövas Väl. 1947 
ändrades namnet till Hörselfräm-
jandet och detta levde kvar in på 
1990-talet då det blev Hörselskadades 
Riksförbund (HRF). Lokalföreningen i 
Stockholm grundades 1939 och fyller 
alltså 85 år i år. 

Den som vill bläddra igenom de 
första numren av vår medlemstidning 
kan ta en titt i bokskåpet i lokalen. 
Där finns en tjock, grön lunta med de 
första tjugo årgångarna inbundna. Det 
är mycket intressant kan jag lova så se 
till att reservera ordentligt med tid. 

Språkrörets första redaktör Elsa Schotte. 
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Fritt val för hörapparater 
avskaffas 1 januari 2025

VÅRD

Om du har frågor om hörselvården eller 
processen att skaffa hörapparat, eller 
om du vill att vi följer med dig vid ditt 
besök i hörselvården är du välkommen 
att kontakta kontakta Hörselskadades 
distrikt i Stockholms län på e-post 
kansli@distriktet.info eller tfn 08-702 
30 50

Äntligen! Den 21 november blev det helt 
klart att Region Stockholm (tidigare 
Stockholms Landsting) avskaffar hör-
selvårdsystemet ”Fritt val”. Från och 
med 1 januari 2025 ska all utprovning av 
hörapparater ske utifrån ett av regionen 
upphandlat sortiment, och vi hörselskada-
de behöver inte längre känna oro att luras 
köpa hörapparater för dyra pengar.  

Det är främst Hörselskadades distrikt 
i Stockholms län som i många år job-
bat för att få till denna förändring. I 
arbetet med att under detta år få ett 
nytt system på plats är distriktets 
representanter med tillsammans med 
professionen, vårdgivare och regionen. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden har 
även beslutat att både vårdgivare och 
representanter från HRF ska vara 
med när ett nytt hörapparatssorti-
ment upphandlas i regionen. Sorti-
mentet kommer att bli större än det 
nuvarande med hörapparater för alla 
behov. Ingen ska behöva betala mer än 
egenavgiften (just nu 600 kronor) för 
att höra bra.   

Det system som går under namnet 
”Fritt val” har funnits  i Region Stock-
holm i tolv år. Lika länge har HRF 
kritiserat systemet eftersom vi sett att 
många människor kommit i kläm. 

I dagsläget köper en väldigt stor 
majoritet sina hörapparater privat i 
vår region; hela nio av tio som provar 
ut hörapparater i Stockholms län.

Långtifrån alla är medvetna om att 
det finns något annat alternativ och 
många är inte ens medvetna om att de 
köpt sina hörapparater privat. 

”Hörselchecken” från regionen som 
man får om man väljer att köpa privat 
går direkt till audionommottagningen 
och ibland täcker den kostnaden för 
apparaterna. Många betalar trots 
checken tusentals kronor ur egen 
ficka trots att alla alltså har rätt att få 
låna hörapparater från regionen och 
enbart betala egenavgiften 600 kronor.  

Även om audionommottagning-
arna har förbundit sig att informera 
patienterna om att de har rätt att låna 
hörapparater utan kostnad har det 
visat sig att många upplever att de 
inte har fått den informationen eller 
att den varit direkt felaktig.  

Distriktet och flera av lokalförening-
arna, bland annat vi i HRF Stockholm, 
har en stödverksamhet för att infor-
merar om hur hörselvården fungerar 
och vad man ska se upp med när man 
går till en mottagning för att prova ut 
hörapparater. Det finns också erfarna 
personer som kan följa med till mot-
tagningen om man är orolig för att bli 
manipulerad att köpa hörapparater i 
onödan.  

Inte bara HRF, utan också Socialsty-
relsen, Statens medicinsk-etiska råd 
och andra tunga instanser har kriti-

serat ”Fritt val”-systemet. De pekar 
särskilt på audionomernas dubbla rol-
ler, som både säljare och vårdgivare, 
som har inneburit etiska problem och 
intressekonflikter.

Syftet när man införde ”Fritt val” för 
tolv år sedan var att det skulle ge ökad 
valfrihet men inom HRF anser vi att 
det blev helt tvärtom. Eftersom en stor 
del av mottagningarna ägs av samma 
företag som också äger företag som 
tillverkar hörapparater är valmöjlighe-
terna i praktiken ofta färre än tidigare. 
Det är försäljningsintressen som styr 
snarare än patientens behov. 

Men snart är det alltså slut på detta 
och vi i HRF hoppas att ändringen av 
systemet leder till att hörselskadade 
återfår tilliten på hörselvården i vår 
region. 

Region Stockholm höjde vid årsskiftet patientavgiften för 
hörselvård med 25 kr. Det innebär att ett besök nu kostar 

275 kronor. Socialstyrelsen har dessutom höjt högkost-
nadsskyddet med 100 kr till 1400 kr. Personer äldre än 85 
år betalar som tidigare inget för sina besök. 

Höjd patientavgift för hörselvården
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Fritt val för hörapparater 
avskaffas 1 januari 2025

ÄLDREOMSORGEN

I slutet av maj i fjol bjöd föreningen in 
Stockholms ledande politiker i äldrefrå-
gor: äldreborgarrådet Torun Boucher (V) 
och äldrenämndens ordförande Robert 
Mjörnberg (V). Det blev ett samtal som till 
största delen handlade om äldreomsorgen 
och oron kring den och personalens brist 
på hörselkunskap. Men kompetenshöjning 
pågår. Äldreförvaltningen har ålagt syn- 
och hörselinstruktörerna att utbilda vård- 
och omsorgspersonalen i dessa frågor. 

Många hörselskadade känner en stor 
oro inför den dag de blir beroende av 
äldreomsorgen; att personalen inte 
ska förstå deras hörselskada och att 
de inte ska kunna kommunicera med 
någon på boendet. 

Det är nu fem år sedan stadens äld-
reförvaltning gjorde en utredning av 
hörselmiljöerna på stadens äldreboen-
den och konstaterade att det är mycket 
dåligt. Utredningen visade också att 
personalen hade låg eller mycket låg 
kunskap om hörselnedsättning och 
hjälpmedel, och hur man bemöter en 
person med nedsatt hörsel.

Hörselinstruktörerna utbildar 
personalen i äldreomsorgen

Syn- och hörselinstruktörer inom Stockholms stad

Robert Mjörnberg (V) är ordförande i 
äldrenämnden i Stockholms stad. 

Erik Slottner, som var äldreborgar-
råd då, gav ett löfte att all personal 
inom äldreomsorgen ska få kompe-
tenshöjning i hörselkunskap. Hur det 
har gått med det löftet hade varken 
Torun eller Robert koll på i maj.

Så nu frågar vi äldrenämndens ord-
förande Robert Mjörnberg. Hur går 
det med kompetenshöjandet? 
– I varje stadsdelsförvaltning finns 
tillgång till en syn och hörselinstruk-
tör.   Det är de som nu gör ett stort 
jobb med att utbilda personal på 
vård- och omsorgsboende samt inom 
hemtjänsten. 

– Äldreförvaltningen har också tagit 
fram en introduktionsutbildning kring 
syn och hörselnedsättning som per-
sonalen ska se innan de får den mer 
omfattande och praktiska utbildning-
en som instruktörerna håller i.  Under 
2024 pågår också ett arbete att ta 
fram en gemensam funktionsbeskriv-
ning för syn och hörselinstruktörerna 
i hela staden.   

Utbildningarna görs fortlöpande 

men förvaltningen kan inte svara på 
hur många som utbildats hittills. Målet 
är att all personal inom äldreomsorgen 
ska få utbildning i hörselkunskap.  

Blivande syn- och hörselinstruktörer 
i Stockholm har också möjlighet att 
delta i Hörselskadades Riksförbunds 
utbildning i hörselkunskap. En ny ut-
bildning genomförs hösten 2024. 

Varje stadsdel inom Stockholms stad har anställda syn- och 
hörselinstruktörer. De kan ge rådgivning per telefon och 
gör också hembesök vid behov.  De hjälper till med instal-
lering, skötselråd och träning av syn- och hörselhjälpmedel 
som man köpt själv eller fått förskrivet. De ger också infor-
mation och utbildning till närstående och personal inom 
hemtjänst och äldrevård samt på arbetsplatser.
Tjänsten är gratis för användarna.
Bromma, Hässelby-Vällingby, Järva: 
Yvonne Olsson
076-120 17 38,  yvonne.m.olsson@stockholm.se
Ingela Dahling 
076-120 17 39, ingela.dahling@stockholm.se
Enskede-Årsta-Vantör: Margareta Johnsson
076-121 42 28, margareta.johnsson@stockholm.se

Farsta, Skarpnäck-Björkhagen: Annika Wallin
076-121 55 45, annika.wallin@stockholm.se
Hägersten-Liljeholmen: Leena Daneshmand
076-122 35 86, leena.daneshmand@stockholm.se
Södermalm: Daniel Skepp
076-121 28 31, daniel.skepp@stockholm.se
Älvsjö-Skärholmen: Anton Nilsson
076-122 36 55, anton.nilsson@stockholm.se
Kungsholmen: Viveka Klingstedt
076-120 84 07, viveka.klingstedt@stockholm.se
Norra innerstaden-Norrmalm: Ylva Lagerstedt
076-120 97 32, ylva.lagerstedt@stockholm.se
Norra innerstaden-Östermalm: Evalena Andersson
076-120 84 06, evalena.andersson@stockholm.se
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Matro.nu tipsar om 
samtalsvänliga restauranger

SAMTALSVÄNLIGA RESTAURANGER

Att gå ut på restaurang, äta gott och umgås med familj och 
vänner är något som många hörselskadade inte alls kan njuta av. 
Dålig ljudmiljö, skrammel från öppna kök, bakgrundsmusik och 
många som pratar samtidigt i lokalen är effektiva sätt att ute-
stänga en hörselskadad från allt det trevliga pratet och umgänget 
kring restaurangbordet. Men det finns ställen där man tänkt till. 

Ja, det finns faktiskt restauranger och caféer där ägarna har 
tänkt på ljudmiljön, där volymen på musiken vrids ner då 
man säger till och där förutsättningarna överlag är bättre 
för att kunna föra ett samtal samtidigt som man njuter av 
mat eller fika. På webbsidan matro.nu tipsar folk om dessa 
samtalsvänliga restauranger. Den är visserligen inte speci-
fikt tänkt för hörselskadade men om det är samtalsvänligt 
för normalhörande har också vi en rimlig chans. 

Upplägget är enkelt: vem som helst kan gå in på sidan och 
tipsa om en restaurang eller ett café som man upplever har 
bra ljudmiljö och där man kan prata i normal samtalston. 
Man uppger namn, e-postadress, ort, namn på restaurang-
en/caféet och en kort motivering till varför det är ett bra 
ställe. 

Just nu listas ett 80-tal restauranger och caféer i centrala 
Stockholm på sidan. Totalt finns drygt 270 ställen runtom i 
landet med på listan. 

Matro.nu har funnits sedan 2016 och är sedan 2019 en 
stiftelse. Lars Bergh är styrelseordförande och han och 
de övriga i styrelsen upprätthåller sidan helt ideellt. Lars 
säger att styrelsemedlemmarna inte har haft möjlighet att 
kontrollerat alla ställen i hela landet som finns på sidan 
men att han är rätt säker på att han personligen besökt alla 
i Stockholm. 

– Hur olika människor upplever bra ljudmiljö kan ju 
variera mycket så det är svårt att ställa fasta kriterier men 
den här sidan är självreglerande. Kontaktar någon oss och 
säger att ett ställe på listan inte alls är bra, då tar vi bort det 
helt enkelt. 

Man måste alltså prova sig fram själv men matro.nu är en 
bra källa att börja med. Någon har tyckt att de ställen som 
finns där har en samtalsvänlig ljudmiljö. 

På sidan finns också tips på hur man skapar bättre ljudmiljö 
och där kan man också läsa om de restauranger och caféer 
som premierats av matro.nu. Varje år utser stiftelsen Bästa 
Samtalsvänliga Restaurang och en eller två restauranger 
som får hedersomnämnande. 

Utmärkelserna delas ut på våren, och i fjol tillföll he-
derstiteln Bästa Samtalsvänliga Restaurang Värdshuset 
Lindgården i Visby.  

Biblioteket Live vid Medborgarplatsen i Stockholm fick 
hedersomnämnande med följande motivering: "Biblioteket 
Live har aktivt arbetat med akustiken för att få en behaglig 
ljudmiljö. Inredningen, med massiva och stabila träbord, 
liksom valet av designade ljuddämpande väggar, bidrar till 
en tystare miljö. Den lugna musiken i bakgrunden stör inte 
samtalen, trots att lokalen kan vara full av gäster."

Totalt har sex restauranger utsetts till Bästa Samtalsvänliga 
och tre av dem ligger i Stockholm: Wärdshuset Ulla Win-
bladh på Djurgården, Brasserie Makalös vid Kungsträd-
gården och Restaurang Tennstopet på Dalagatan. 

Restaurangen Biblioteket Live i Medborgarhuset vid Med-
borgarplatsen fick hedersomnämnande för 2022. Matro.nu:s 
styrelseordförande Lars Bergh längst till vänster. 
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NYTT NÄTVERK INOM HRF

Nytt nätverk för dig som är 
hörselskadad och yrkesverksam
Hörselskadades riksförbund har startat ett nytt nätverk för 
dig som har hörselnedsättning och är mitt i arbetslivet. Utbyt 
erfarenheter, inspireras av andra och få konkreta tips och 
råd. Nätverket ska också ta fram och sprida kunskap om 
hörselskadade i arbetslivet.

Fler hörselskadade behöver få tillgång till ett långt, tillgäng-
ligt och utvecklande arbetsliv i full delaktighet. Ett hörsel-
smart arbetsliv är ett hållbart arbetsliv, som förebygger 
ohälsa och är till gagn för både individ och samhälle.

Varför ska du vara med i nätverket?
Som medlem i HRF och nätverket för yrkesverksamma kan 
du ta del av kunskap, konkreta tips och råd, utbyta erfaren-
heter med andra yrkesverksamma hörselskadade genom 
kunskapswebbinarier och digitala nätverksträffar. Du kan 
också vara med och sprida och öka kunskapen om hörsel-
skadade i arbetslivet till arbetsgivare, fack, skyddsombud, 
företagshälsovården med mera.

Hur kan du engagera dig?
Genom att gå in på hrf.se och klicka på rubriken engagera 
dig så hittar du länken till formuläret. 
OBS! Det kostar inget att gå med i nätverket men du måste 
vara medlem i HRF

Starta en intressegrupp
Vill du samla yrkesverksamma hörselskadade på din ar-
betsplats, i din kommun eller din region för återkommande 
aktiviteter till exempel samtalsträffar, föredrag, hörseltill-
gänglig yoga eller annat har du möjlighet att bilda en intres-
segrupp. Läs mer om detta på hemsidan. 

Program i vår
Webbinarium: Hörselskadade i arbetslivet – utmaningar, 
rättigheter och möjligheter
När: Torsdag 8 februari kl 11–11.45 eller 18.30–19.15.
Vad säger arbetsmiljölagen om särskilda behov, vad har 
arbetsgivaren för rehabiliteringsansvar och hur funkar dis-
krimineringslagen, egentligen? Det och lite till får du veta 
mer om på det här webbinariet. Anmäl dig via hemsidan. 

Inbetweeners i HRF Stockholm

Webbinarium: Tips och tricks för arbetslivet
När: Torsdag 14 mars klockan 18.30–19.15
Är du helt slut efter en dag på jobbet och all ansträngning 
för att höra vad kollegor, kunder, elever eller patienter 
säger? Här får du tips och råd om konkreta lösningar och 
hörselsmarta strategier för ett hållbart arbetsliv.
Anmäl dig via hemsidan. 

Nätverksträffar
Här kan du träffa andra hörselskadade i arbetslivet. 
Deltagarna i nätverket bestämmer teman för nätverksträf-
farna. På träffarna kan du kan du utbyta erfarenheter med 
hörselskadade från olika branscher och befattningar samt 
lyssna på inspirerande förebilder. 

Plats: Zoom. Aktiviteterna sker i videomötesplattformen 
Zoom. Länk skickas ut via e-post vid anmälan.
Tillgänglighet: Alla aktiviteter är skrivtolkade.
Frågor: Vänd dig till sarah.guhne@hrf.se om du har 
några frågor.

I vår förening finns nätverket Inbetweeners som riktar sig till hörselskadade i åldern 18-40 år. Gruppen har träffats  
digitalt på Zoom men ligger just nu lite på is. Det finns också en aktiv facebook-sida. Vill du veta mer och gå med, ta 
kontakt med Anna Quarnström på anna.quarnstrom@live.se
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Vår medlem Ulf Olsson är sedan års-
skiftet ny förbundsordförande för 
Hörselskadades Riksförbund (HRF). 
Han ersätter Mattias Lundekvam, som 
tillträdde som ny generalsekreterare 
den 1 januari. 

Ulf var sedan 2021 vice förbundsord-
förande tillsammans med Eva Blom-
quist, som också är aktiv medlem i vår 
förening. Han betonar att ledarskapet 
i förbundet är ett  lagarbete och att 
han och Eva leder tillsammans, i nära 
samarbete med övriga styrelsen och 
generalsekreteraren. 
– Vårt främsta fokus fram till nästa 
kongress, 2025, är att stärka och 

Ulf och Ewa leder förbundet nu

Från 1 januari 2024 är Ulf Olsson ny förbundsordförande. Tillsammans med viceordförande Eva Blomquist, övriga förbunds-
styrelsen samt generalsekreteraren Mattias Lundekvam ska han stärka och utveckla HRF:s roll som hörselskadades röst i 
samhället. Ulf och Eva är båda aktiva medlemmar i HRF Stockholm. 

utveckla HRFs roll som hörselskada-
des röst i samhället. Alltför många av 
landets 1,5 miljoner hörselskadade 
har en tuff situation och behöver ett 
starkt HRF som värnar deras rättighe-
ter. HRF gör skillnad varje dag – men 
vi behöver göra ännu mer.

Mattias Lundekvam, som varit HRFs 
förbundsordförande sedan 2016, är 
sedan 1 januari ny generalsekreterare 
i förbundet.  Han tog då över efter 
Hanna Sejlitz, som lämnade tjänsten 
tidigare i höstas.

Mattias 
Lundekvam 
jobbar sedan 
1 januari som 
generalsekrete-
rare i HRF. 

Foto: Peter Knutson
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RIKSFÖRBUNDET 

Ulf Olsson, förbundsordförande
Född: 1954
Arbete: Hörselingenjör.
Bakgrund: Civilingenjör. Har i flera år arbe-
tat inom hörselvården, främst med 
hörteknik.
Hörselskada: Barndomshörselskadad. An-
vänder hörapparater.
HRF-engagemang: Medlem i HRF Stock-
holm sedan 1980. Vice förbundsordförande 
sedan 2021. Förbundsledamot även under 
åren 1989-1996 och 2004-2012. Styrelse-
ledamot i HfU (numera UH) 1982-1984. 
Ordförande för HRF Stockholm 1999-2003. 
Revisor i HRF Stockholm sedan 2018.
Särskilda intresseområden: Funktionshin-
derpolitiska frågor, abetsmiljö, hörselvård, 
hörteknik, standardiseringsfrågor, forskning 
och utveckling, internationella frågor.
e-post: ulf.olsson@hrf.se

Eva Blomquist, vice förbundsordförande
Född: 1952
Bor: Farsta, Stockholm
Arbete: Pensionär.
Bakgrund: Gemmolog (FGA) (expert på 
ädelstenar), har tidigare haft guldsmedsaffär. 
Före detta leg. sjuksköterska.
Hörselskada: Barndomshörselskadad med 
tinnitus. Använder hörapparater.
HRF-engagemang: Medlem sedan 1982. 
Förbundsstyrelseledamot sedan 2012, vice 
förbundsordförande sedan 2013.
Särskilda intresseområden: Hörselvården. 
Hjälpmedel, tolkning och annat som gör 
skola, arbete och privatliv så bra som möj-
ligt. Organisationsutveckling.
e-post: eva.blomquist@hrf.se

Ulf deltar i föreningens årsmöte 
den 27 mars (se kallelse på s. 13).  

Mer än halvvägs in i kongressperioden 
kommer förbundsstyrelsen nu 
att ge sitt perspektiv på nuläget, 
möjligheter och utmaningar för Hör-
selskadades Riksförbund. 

Under den här timmen hinner vi 
med både intressepolitik, HRF som 
medlemsorganisation och att blicka 
mot framtiden. Du som medlem har 
möjlighet att ställa frågor och ge syn-
punkter.

Föreläsning hålls den 8 februari, 
klockan 18:30-19:30 i Zoom. En 
länk till föreläsningen skickas ut till 
anmälda deltagare innan föreläs-
ningen.
Anmäl dig senast den 6 februari via 
distriktets hemsida https://hrf.se/
stockholmslan/kalender.

Digital föreläsning 
med och om HRF

Som medlem i en HRF-förening får du 
rabatt när du beställer hörapparats-
batterier från HRF Hörteknik. 

En karta vanliga hörapparatsbat-
terier (sex stycken) kostar 23 kronor 
för medlemmar, batterier till CI kostar 
29 kronor per karta. Frakten kostar 19 
kronor. Batterierna kommer hem till 
dig på några dagar.  Skicka e-post till 
info@hrfteknik.se eller ring 08-457 

Batterier med HRF-rabatt från Hörteknik
55 11. Uppge namn, adress, vilken 
storlek du har på batterierna och att 
du är medlem.  Om du inte minns ditt 
medlemsnummer kan personalen på 
Hörteknik söka upp det åt dig så du får 
rabatten. Fakturan kommer i paketet 
med batterier. 

Du kan också gå in på webbsidan 
hrfteknik.se och beställa där. 

Hörteknik har förutom batterier 

många olika hörhjälpmedel och som 
medlem får du 10 procents rabatt. 

Vill du ha hjälp att beställa batte-
rier? Hör av dig till oss på tfn 08-462 
24 30 eller kansli@hrfstockholm.se 
så hjälper vi dig.
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Bli vän med din hörapparat

Gerhard Andersson, 
professor i klinisk 
psykologi vid Lin-
köpings universitet, 
föreläser om tinnitus 
och om sin forskning 
inom området i ABF-
huset i Stockholm i 
maj. 

Han går bland an-
nat närmare in på 
internetbaserad be-
handling av tinnitus. 
Gerhard berättar även 
om tinnitusverksam-
heten i Linköping där 
han är verksam som psykolog i tinnitusteamet.

Föreläsningen är gratis och öppen för alla.

Tid: Den 22 maj, kl. 18:00-19:00.

Plats: Z-salen, ABF-huset, Sveavägen 41.

Anmälan sker via distriktets hemsida https://hrf.se/
stockholmslan/kalender/forelasning-om-tinnitus/
Du kan också mejla till kansli@hrfstockholmslan.se eller 
ringa 08-702 30 50 så får du hjälp. 

FÖRELÄSNINGAR OCH SAMTALSTRÄFFAR

I vår bjuder Hörselskadades distrikt i Stockholms län in till 
samtalsträffar för dig som vill bli medlem eller är ny med-
lem i Hörselskadades Riksförbund (medlemskap registrerat 
från år 2020 tills idag).

Samtalsträffarna Bli vän med din hörapparat är fram-
tagna för att ge HRF:s medlemmar möjlighet att utvecklas 
tillsammans genom utbyte av kunskap, erfarenheter, tips 
och råd.

Gruppen träffas fem gånger under våren där ni tillsam-
mans pratar om strategier, tillgänglighet och utbyter tips 
och råd om hörapparater och hörhjälpmedel i olika situa-
tioner. 

Tid: Torsdagar varannan vecka med start 21 mars. Sista 
träffen 16 maj. Kl. 10-12 inklusive paus.

Plats: Distriktets kansli, Skytteholmsvägen 2, vån 6, Solna.

Samtalsledare: Gunnel Wingbro och Marie Karlbom. 

Föreläsning om tinnitus  i ABF-huset i maj

Anmälan till kansli@hrfstockholmslan.se senast fredag 
8 mars. Du kan också ringa 08-702 30 50. Begränsat antal 
platser. 

Gunnel Wingbro.            Marie Karlbom.

Samtalsgrupper i HRF Stockholm

Vår förening har tidigare samarbetat med diakonerna 
vid Sofia församling kring hörseltillgängliga sorge-
grupper. Diakonerna Maria Sterner och Tove Carlson 
är öppna för att fortsätta samarbetet och leda fler 
samtalsgrupper i föreningen. 

Det kan vara sorgegrupp men även livsberättargrupp 
enligt konceptet Livsnära samtal - att dela livet. 

Är du intresserad att delta i någon av dessa, hör av 
dig till vårt kansli, kansli@hrfstockholm.se eller ring 
08-462 24 30. 

Helst ska grupperna bestå av max sex-sju personer 
för att alla ska få komma till tals och det blir en be-
kväm stämning. 

Samtalsgrupperna träffas i vår lokal på Malmgårds-
vägen 63A på tidpunkter då ingenting annat försiggår 
i lokalen. Mikrofoner och teleslinga används och även 
skrivtolkning för bästa möjliga hörseltillgänglighet. 

Välkommen!
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ÅRSMöTE

På HRF Stockholms årsmöte den 27 
mars 2024 ska medlemmarna bland 
annat välja ordförande, styrelse och 
revisorer.

Valberedningen, som består av 
Anna Quarnström (sammankallan-
de), Mikael Hedlund och Jonathan 

Årsmöte 2024
Förslag till dagordning
1.  Årsmötes öppnande 
2.  Fråga om kallelse skett enligt stadgarna
3. Fastställande av antalet röstberättigade
4.  Fastställande av dagordning
5.  Val av ordförande för mötet
6.  Val av sekreterare för mötet
7.  Val av protokolljusterare tillika rösträknare
8.  Styrelsens berättelse från föregående verksamhetsår 
9.  Revisorernas berättelse från föregående verksamhetsår 
10.  Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 
11.  Förslag från styrelsen och medlemmar
12.  Val av föreningsordförande
13.  Fastställande av antal ledamöter samt
        eventuella ersättare i styrelsen
14.  Val av övriga ledamöter samt ersättare i styrelsen
15.  Val av revisorer och ersättare
16.  Fastställande av arvoderingspolicy
17. Val av valberedning
18. Styrelsens rapport om aktuella frågor 
19. Mötet avslutas

Medlemmarna i HRF Stockholm kallas till

Årsmötet är skrivtolkat. 
Var vänlig och uppge i anmälan 
om du behöver teckenspråkstolkning.

18-18.30 Registrering och fika 

18.30-19 Ulf Olsson, HRF:s nya  
  förbundsordförande

19-21  Årsmötesförhandlingar

Anmäl dig gärna för serveringens skull.  
E-posta till kansli@hrfstockholm.se eller ring 
08-462 24 30 senast måndag 25 mars. 

Årsmöteshandlingarna finns att ladda ner på 
hemsidan den 13 mars. Hör av dig om du vill 
att vi skickar dem per post hem till dig. 

Förslag till årsmötet
Du som medlem kan lämna förslag till årsmötet 
per e-post kansli@hrfstockholm.se 
eller post till Malmgårdsvägen 63A, 116 38 
Stockholm senast onsdagen den 13 mars.

Varmt välkommen!

onsdagen den 27 mars kl 18 – 21
i lokalen på Malmgårdsvägen 63A

Elebjörk Wahlström, vill ha din hjälp 
med förslag på kandidater till dessa 
poster. Tipsa om dig själv eller någon 
som du tycker skulle passa! Denne be-
höver inte vara medlem i föreningen i 
dag och inte heller ha en hörselskada 
men i övrigt besitta kompetenser som 

är bra för det framtida styrelsearbetet.
HRF Stockholm har en engagerad 

styrelse med jämn fördelning avse-
ende ålder och kön. Skicka dina förslag 
med e-post till valberedningen@
hrfstockholm.se så snart som möjligt 
men allra senast den 1 mars.

Valberedningen behöver din hjälp
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Vår bokcirkel träffas en gång i må-
naden. Vi använder hörselslinga och 
mikrofoner för bästa hörbarhet. 

Vårterminens träffar: 

8 februari kl 13.30
"I sällskap med döden" av Ingvar Carlsson
7 mars kl 13.30
"Sniglar och snö" av Agneta Pleijel
11 april kl 13.30
"Marionetterna" av Ingrid Carlberg 
9 maj kl 13.30
Boken är ännu inte bestämd. 

Mer information om bokcirkeln får du 
per mejl kansli@hrfstockholm.se 
eller ring 08-462 24 30.

 

 

Övriga träffar våren 2022: 
10 mars, 7 april samt 5 eller 12 maj. 
Böckerna bestäms vartefter. 

Vill du vara med i bokcirkeln eller har 

PÅ GÅNG I FÖRENINGEN 

HRF Stockholms

TSS-kursen fortsätter 
på Malmgårdsvägen 63 AUnder våren kommer Hörselskadades 

distrikt i Stockholms län att fortsätta 
med kurser i Tecken som stöd (TSS). 
De erbjuder både nybörjarkurser och 
fortsättningskurser..

Distriktet har en löpande kursverk-
samhet för att medlemmarna ska få 
möjlighet att lära sig TSS. Under vå-
ren erbjuder de kurser på två nivåer: 
nybörjarkurs och fortsättningskurs.

Samtliga kurser är digitala, men alla 
kurserna har inlednings- och avslut-
ningsträffar på plats på distriktskans-
liet i Solna.

Kurserna är gratis för dig som är 
medlem i en HRF-förening inom 
Stockholms län.

Nybörjarkurs
Måndagar kl. 18:00-20:00 (inklusi-
ve fikapaus). Start på distriktskansliet 
den 5 februari.

Varje tisdag klockan 13-15 har vi Öppet hus med fika och trevligt umgänge 
i vår lokal på Malmgårdsvägen 63 A. Programmet fastställs vartefter och 
du kan vara med och påverka det.  Du behöver inte förhandsanmäla dig. 

Öppet hus varje tisdag
Håll koll på medlemsbrev i e-posten, på facebook och i kalendern 
på hemsidan var vi träffas och vad det är för program på våra träffar.  
På grund av förändringar i personalen har vi inte fastställt vårens program 
ännu. Är du osäker kan du alltid höra av dig till kansliet. 

Klart är att volontärer från Senior-
Net Södermalm besöker oss en 
gång i månaden och hjälper till 
med allehanda digitala problem 
med mobiler och surfplattor. 
Dessa datum är klara med volon-
tärerna Johan Murray  och Lotta 
Belstad: 
tisdagen den 20 februari och 
tisdagen den 19 mars. 

Johan och Lotta hjälper individu-
ellt och är bra på alla märken och 
modeller. 

Det finns lediga platser i föreningens egen 
TSS-kurs  som körde  igång  torsdagen 
den 25 januari. Hör av dig till läraren 
Anne-Marie Persson om du vill haka på; 
anne-marie.persson@hrfstockholm.se.

Det är fortsättning för dem som gick 
kurs i fjol men har du lite grundkunska-
per går det bra att hänga med. Kanske 
har du gått en kurs för länge sedan och 
vill fräscha upp kunskaperna. Kursen 
hålls varje torsdag i  tio veckor framåt. 

Skärtorsdag är 
det uppehåll så 
sista tillfället är 4 
april. 

Anne-Marie 
Persson är 
ledare för 
TSS-kursen. 

Digitala TSS-kurser i distriktets regi

Fortsättningskurser
Måndagar kl. 10:00-12:00 (inklu-
sive fikapaus). Startdatum ej satt. 
Enstaka platser kvar.

Tisdagar kl. 10:00-12:00 (inklu-
sive fikapaus). Startdatum ej satt. 
Enstaka platser kvar.

Onsdagar kl 17:30-19:30 (inklu-
sive fikapaus). Start på distrikts-
kansliet den 31 januari. Enstaka 
platser kvar.

Anmälan
E-post: ingalill.bjorkstrand@
hrfstockholmslan.se
Telefon: 076-115 54 14
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Mahjong-klubben
Vi fortsätter att träffas som vanligt 
varannan onsdag klockan 11-14 
med start den 17 januari.

Vi hälsar nya och gamla medlem-
mar välkomna. Ta gärna kontakt 
med oss om du vill vara med och 
spela. 

Spelschema vintern/våren 2024: 
17 och 31 januari
14 och 28  februari
13 och 20 mars
3, 17 och 24 april
15 maj och 29 maj (vårlunch)
26 juni, utflykt

Ta gärna kontakt med oss:
Maj-Lis Janzon
tfn 0703-34 66 31           
maj-lis.janzon@telia.com 

Majvor Tarander
majvortharander@gmail.com

Eveline Hedenström
eveline.hedenstrom@gmail.com

TSS-klubben
Vi fortsätter att träffas och träna 
TSS varje torsdag kl 11-13  i 
lokalen på Malmgårdsvägen 63 A. 
Vårterminen började den 25 januari 
och fortsätter fram till den 25 april 
med uppehåll den 28 mars (skär-
torsdagen). Den 2 maj avslutar vi 
terminen med en gemensam lunch. 
Detaljer om tid och plats för denna 
lunch kommer senare.

Klubbavgiften i TSS-klubben för år 
2024 är 50 kr. Avgiften kan nu beta-
las in på vårt Plusgirokonto i Nordea 
22 24 02-0.

Välkommen till en ny termin i TSS-
klubben!

Varmt välkomna!

Kontaktperson: 
Lars Svensson 
lars.i.svensson@icloud.com  
0702-55 63 50 (endast SMS)

KLUBBAR 
Hör & Häpna
Hör och Häpna är sedan årsskiftet 
en klubb/verksamhet inom HRF 
Stockholm. Det innebär bland annat 
att vi har fått ett nytt bankkonto med 
plusgiro i Nordea. Alla medlemmar 
kommer få information om detta.

Årets första Öppet Hus hålls tis-
dagen den 5 mars. Då kommer Lars 
(ordförande) att berätta om sin erfa-
renhet av släktforskning med DNA. 
Efter föredraget har vi årsmöte. Varmt 
välkomna!

Ta gärna kontakt med styrelsen om 
du vill bli medlem eller om du undrar 
något.

Vi har planerat ytterligare två Öppet 
Hus under våren, preliminärt den 9 
april och den 14 maj. Information 
skickas ut senare.  Varmt välkomna!

 Ta gärna kontakt med någon i 
styrelsen om du undrar något.
Ordförande: Lars Svensson
lars.i.svensson@icloud.com
070-255 63 50 eller 08-89 65 36
Kassör: Ingegerd Bergkvist
ia.bergkvist@gmail.com
070-581 08 76
Sekreterare: 
Kerstin Andersson Thörngren
thorngren_kerstin@hotmail.com
073-785 27 30

Aktiviteterna hålls i lokalen på Malmgårdsvägen 63 A, Södermalm om det inte står något annat. 

Bridge-klubben
Sedan slutet av september är vi ett 
gäng som spelar bridge klockan 10-
12 varje helgfri tisdag i lokalen på 
Malmgårdsvägen 63 A. 

Det finns både nybörjare och 
erfarna spelare bland deltagarna. 
Kontaktperson för Bridgeklubben är 
Abdul Khakee.  Kontakta honom på 
mejl abdulkhakee@gmail.com om 
du är intresserad att vara med. 

Du kan också höra av dig till  kans-
liet på kansli@hrfstockholm.se eller 
ringa 08-462 24 30. 

Välkommen! 

Konstklubben
Planeringen för våren är inte klar när 
denna tidning går i tryck men en viktig 
utställning är inbokad: 

Vårsalongen på Liljevalchs den 13 
mars klockan 13. Reservera det datu-
met! 

Kommande program: håll utkik i din 
mejl, på HRF Stockholms hemsida och 
facebook-sida. Vi mejlar fortlöpande ut 
om nya aktiviteter.
Mejla gärna Christina om idéer och syn-
punkter, christina.rydell@gmail.com

Vill du vara med i konstklubben?
Kontakta oss! Skicka ett mejl till 
konstklubben@hrfstockholm.se

Årsavgift för 2024 är 175 kr (125 kr 
inköp av konst och 50 kr för adminis-
trativa kostnader). Den som betalat 
årsavgiften är med i konstutlottningen 
som hålls i slutet av året.
Betalning via swish 1235182332 eller 
plusgiro 1951923-0.

In memoriam
Vännen Arne Keller 
har lämnat oss. 
Han är i ljust minne 
bevarad .

Arne var en 
mångårig trogen  
medlem i Hör & 
Häpna, Konst- och 
TSS-klubben. Han 
var en buspojke som 
satte guldkant på våra aktiviter med 
sitt vänliga sätt, goda humör, roliga 
historier och tal.
Det saknar vi.

Hör och Häpnas planeringsgrupp 
genom Anna Svensson
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Hörselskadades förening i Stockholm
Ordförande Niklas Wikman
niklas.wikman@hrfstockholm.se

Telefontid måndag-fredag kl 10-16
Kansli     08-462 24 30
Verksamhetsledare   08-462 24 38
     0761-01 40 25

Låna slinga
Som medlem i HRF Stock-
holm har du möjlighet att 
utan kostnad låna mobilt 
slingsystem från föreningen. 
Utlåning sker till medlemmar 
för privata sammankomster 
såsom dop, begravning, jul-
fest eller födelsedagsfirande. 
Eller vid personlig rådgivning 
exempelvis hos läkare, fastig-
hetsmäklare eller bank.  

E-posta kansli@hrfstock-
holm.se eller ring   08-462 
24 30 och reservera slinga/
slingor. 

Hyra lokalen
Du som är medlem kan hyra 
vår tillgängliga lokal för 
till exempel födelsedags-
fest. Cirka 50 personer får 
plats i vår samlingssal. Som 
medlem får du specialpris.  
Kontakta oss!

SMS112
Du som hör dåligt kan 
kontakta nödnummer 
112 via sms, via tjänsten 
SMS112. För att kunna göra 
det ska du först registrera 
ditt mobilnummer på www.
sosalarm.se/trygghet/vikti-
ga-telefonnummer/112/112-

Våren på kansliet
Lokalen är öppen  varje 
helgfri måndag-torsdag 
klockan 10-15. 
Telefontid 10-16 måndag-
fredag. 

Under våren håller vi 
stängt skärtorsdag 28 mars, 
annandag påsk måndag 1 
april, onsdag 1 maj samt 
Kristi himmelsfärdsdagen 
torsdag 9 maj. 

Personal
Vi som jobbar i föreningen 
just nu är verksamhetsleda-
re Sandy Wadnor (50%), tf 
verksamhetsledare Christer 
Nygren (50%),   projekt-
ledare Josefin Säfström 
(Stockholmare United – att 
höras och höra till) samt 
Andreas Lindblom, social 
värd.  En ny föreningsko-
ordinator/informatör re-
kryteras som bäst när denna 
tidning går i tryck. 

Information
På Facebook och hemsidan  
lägger vi ut mycket informa-
tion mellan tidningarna. 
Genom att gå in där kan du 
hålla dig uppdaterad med 
vad som är på gång. 

Vi har också en e-postlista 
där vi skickar ut informa-
tion och påminnelser om 
aktiviteter.  Hör av dig till 
kansli@hrfstockholm.se om 
du vill vara med på ut-
skickslistan. 

Du är alltid välkommen 
att höra av dig till oss.

 

Medlemsavgifter
Ett medlemskap i HRF kostar 
300 kronor per år för hu-
vudmedlem. Ni betalar max 
375 kronor per år oavsett 
hur många i familjen som 
är medlemmar.  Nu kan du 
också betala medlemsavgif-
ten genom autogiro.

Stockholm kan vara kallt

Välkommen in 
i värmen hos oss!


